
門 視 第 １ ６ １ 号

平成３０年３月２６日

公益財団法人 日本関税協会門司支部

門司・小倉地区保税部会長 殿

門司税関監視部長 吾住 亨

平成３０年ＭＯＵ連絡会の開催について（依頼）

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から税関行政とりわけ保税行政につきましては、深い御理解と御協力を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、麻薬密輸防止のための協力関係強化を目的とする覚書（ＭＯＵ）に基づ

くＭＯＵ連絡会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、会員の税関連絡担当者に御出席いただきたく、貴部会会員への

御案内をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１ 日 時 平成３０年４月２５日（水）１３：３０～１４：４５

２ 場 所 門司港湾合同庁舎 ７階共用第１会議室

３ 議 題

（１）説明事項

・密輸に関する情報提供依頼及び連絡事項について（税関）

・第６次ＮＡＣＣＳ業務について〈保税関係〉（ＮＡＣＣＳセンター）

（２）その他

会員各位からの協議、要望事項について



平成 30 年 3 月 26 日

保税部会会員 各位

公益財団法人 日本関税協会門司支部

門司・小倉地区保税部会長 牛山 啓二

平成３０年 MOU 連絡会の開催について（依頼）

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、麻薬密輸防止のための協力関係強化を目的とする覚書（MOU）に

基づく MOU 連絡会を下記のとおり開催する旨、税関事務局より連絡を受けており

ます。

つきましては、御多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴社の MOU 連絡担当

者の御出席につきましてよろしくお取り計らい願います。

なお、出席の可否につきましては、別添の出欠表により、4 月 17 日（火）までに

税関事務局まで御連絡をお願いいたします。

敬具

記

１ 日 時 平成 30 年 4 月 25 日（水） 13:30 ～14:45

２ 場 所 門司港湾合同庁舎 7 階共用第１会議室

※ 駐車場に余裕がございません。乗り合わせ、付近の有料駐車場をご利用頂きま

すよう御協力願います。

３ 議 題

（１）説明事項

・密輸に関する情報提供依頼及び連絡事項について（税関）

・第６次ＮＡＣＣＳ業務について〈保税関係〉（ＮＡＣＣＳセンター）

（２）その他

会員からの協議、要望事項について



平成 30 年 月 日

門司税関監視部 保税地域監督官 行

ＦＡＸ：０９３－３３２－８３９８

MOU 連絡会 出欠表

１ 出席の有無

会社名

TEL( ) －

＜いずれかに○印をお付けください。＞

出 席

欠 席

２ 出席者名

所 属・役職名 氏 名

（御出席者全ての記載をお願いします。）

３ 協議・要望事項があればご記入ください。

４ 締切日 平成 30 年４月１7 日（火）

５ 事務局 門司税関監視部 保税地域監督官

（担当） 大島  ☎０５０－３５３０－８３８７


